Non huius ultra progredi mortem licet.  
 Tantum auferatur, scissa quae cervix labat.  
 Hoc munus unum est, quod dari extremum sibi  
 Ptolemaeus ardet. fors dedit nobis locum.

### <Scena quinta>

#### Philippus

- Phil. O qui tremendas coniiicis coelo faces, 1995  
 Sator tremende! grande confectum nefas,  
 Et abominando scelere turpatum solum.  
 O quanta lentitudo divorum patet  
 Furoris! eccur axe non rupto ocyus  
 In tam scelestos fulmen intortum cadit, 2000  
 Non crepitat ignis, turbo non terram rapax  
 Graviore pulsu motat, ut vasto Chaos  
 Scelus hoc hiatu claudat? o truces, truces  
 Violasse ferro principem augustissimum!  
 Taceantur arae, strage mananti hospitum 2005  
 Quas impiavit tygride eductus fera  
 Busiris atrox, quique Diomedes cibus  
 Saturavit olim saevus humanis equos,  
 Clemens vocetur; maius exortum novae  
 Crudelitatis specimen ante oculos cadit. 2010  
 Cuius inhumatum corpus hae versant manus,  
 A quo refugit animus et vivax calor?  
 Inimica tellus ferre maturas vetet  
 Renuatque fruges; Nilus undantes aquas  
 Refluosque fluctus gurgite occluso premat. 2015  
 Ego nuda domini membra, quae pigro gelu  
 Frigoreque victa mors inhorrescens dedit,  
 Lavanda tango? sed quis ad bustum locus?  
 Quae lecta vastam ligna cumulabunt pyram?  
 Quo te sepulchro grata liberti inferet 2020  
 Pietas, quis ipsos unget aut pingui oblinet  
 Artus olivo, ut truncus informis rogo  
 Exustus urnam cinere congesto gravet?  
 Ah quam dissimilis lux illa diesque triumpho,  
 Cum post depressos Asiae Europaeque dynastas, 2025  
 Quos humilis reges stravit pavor, alta superbo  
 Evectum curru Capitolia in alta reduxit

Roma, per effusas cum plebs numerosa senatu  
 Decernente vias geminat cumulatque triumphos.  
 Vidi egomet, cum dispositis longo ordine turmis 2030  
 Nobilitas in equis volitavit et aere decoro  
 Collucens laetos tibi non invidit honores.  
 Vna salutantum vox haec: toto orbe fugatos  
 Frenatosque tuis summa cum laude rebelles  
 Auspiciis, quibus impositos grave ferre magistros 2035  
 Romanos fuerat praescriptaque iura tueri.  
 Heu studium quantusque favor, cum milite denso  
 Stipatus medioque foro interseptus obires  
 Concursus oculis, quos fama attraxerat oris  
 Italiae et pompae pulcherrimus ordo cieret. 2040  
 Iam te squalentem nec honesto vulnere mortis  
 Extinctum et turpi deformem pulvere truncum  
 Aspicio? ast, unum rebus solamen in arctis  
 Heu misero restat mihi, quod te nostra rigentem  
 Dextra tenet. quanquam – o superi mea vota secudent, 2045  
 Vt, qui te Aegypti nece perfidiosus acerba  
 Rex hostile fremens vitalibus exuit auris,  
 Indignus vita crescentes finiat annos  
 Ignotaque iacens rex ignoretur arena.  
 Ah gelida saltem membra contingam prius, 2050  
 Quam tota perdat flamma, quam totum furens  
 Vulcanus urat corpus aut tumulus voret.